
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Ufficio SEGRETERIA

CIG n. Z69291F589

Determinazione n. 596 del 08-10-19

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 596 del 08-10-2019

ORIGINALE

Oggetto: RDO MEPA N. 2369676 - SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
SCUOLABUS A.S. 2019/2020 - CIG Z69291F589 - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

Il T.P.O. Area Affari Generali

VISTO il decreto del Sindaco n. 15 del 01.07.2019 di nomina della sig.ra Eugenia Moro come
titolare di posizione organizzativa dell’Area Affari Generali – Segreteria e Servizi Educativi del
Comune di Pasian di Prato;

VISTE:
- la delibera di C.C. n. 19 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘- Approvazione Nota di aggiornamento
al Documento Unico Di Programmazione 2019/2021 - Art.151 e 170 D.Lgs. 267/2000;
- la delibera di C.C. n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione 2019-2021 e
Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011;

VISTA la deliberazione G.C. n. 49 del 08.03.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Piano della
Prestazione anno 2019’, esecutiva ai sensi di legge;

PRESO ATTO che con atto n. 502 del 04.09.2019 è  stata determinmata l’aggiudicazione della
Procedura di gara MePA (RDO  n. 2369676 del 09.08.2019) per il servizio di accompagnamento
scuolabus a.s. 2019/2020 a favore dell’operatore economico UNIVERSIIS – SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE - P.I. 01818390302, con sede in via Cividina  n. 41/A – 33100
UDINE;

RITENUTO di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del-
D.Lgs. 118/2011;

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Z69291F589 CUP:

il regolamento comunale sui controlli interni;-

DETERMINA

1.di impegnare, in favore di della ditta UNIVERSIIS – SOCIETA’ COOPERATIVA
SOCIALE - P.I. 01818390302, con sede in via Cividina n. 41/A – 33100 UDINE, nel rispetto
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato
n. 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva
di € 77.330,00, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in
cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

CAP:

CAPITOLO: 905 CODICE BILANCIO: 04.06-1.03.02.99.999

33100 CITTA’:

IMPORTO: 14.553,00

UDINE

SOGGETTO
CREDITORE:

DESCRIZIONE
OGGETTO:

SERVIZIO DI AACCOMPAGNAMENTO SCUOLABUS –
PERIODO DAL 01.09.2019 SL 30.06.2020

INDIRIZZO:

C.F. e P. IVA:

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

€ 5.822,00 al 31.12.2019
€ 8.731,00 al 30.06.2020

01818390302

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3. di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi
a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel
contratto (punto a) del richiamato comma 6);

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare

via Cividina  n. 41/A

UNIVERSIIS – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 596 del 08-10-2019

CIG:



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato
dall’ente ) che il presente provvedimento,  non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L.  n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

10. di trasmettere il presente atto all’Area Affari Generali per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Moro Eugenia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 596 del 08-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


